mir: mich.

In fine facere non possum quin paucis tangam tritissimam illam vocum *mir* et *mich* promiscue adhibitarum confusionem quam vulgo in sermone Berolinensium fieri credunt. Satis notum est in dialectis inferioris Germaniae antiquitus singulas formas *mi* scilicet et *di* pron. pers. sing. et dativum et accusativum exprimere, neque ab hac communi norma recedunt Marchici. Aliter res se habet in tractu quodam inter Albim et Visurgim sito, cuius fines accuratius descripti sunt a Seelmanno, Gerhard von Minden p. XLI. et *Correspondenzblatt des Vereins für niederdeutsche Sprachforschung* III. p. 35. Hac enim in regione non *mi di*, sed *mik (mek) dik (dek)* utriusque casus partes et olim tuebantur et nunc tuentur. Ratione plane contraria mera Berolinensium dialectus nihil admittit nisi *mir dir*. Infantem elementorum expertem examina, invenes *mich dich* ab eo omnino ignorari. Quin etiam ludi magistris pueros quidem ut dedoceant sermonis familiaris consuetudinem sane commodissimam raro admodum contingit. Relicta enim schola, nisi vitae condicione coguntur sermone eruditore uti, plerique multum vale dicere solent spinosae doctrinae et redeunt ad consueta *mir dir*. Vides igitur quantum a vero aberrant qui temere a Berolinensibus voces *mir mich, dir dich* misceri putant. Dolendum tamen est quod testimoniorum inopia prohibemur investigare, ex quo tempore mos Berolinensium sane singularis obtinere inceperit. Fortasse res ita facta est ut nostrates, cum sermo litterarius in hanc urbem se insinuans pro *mi di* binas formas offerret, peregrina *mir dir*

assumerent pro dativo et accusativo, utpote quae ab iis quibus antea utebantur proxime abessent. — Attamen negari non potest multos versari Berolini homines qui et contra consuetudinem Berolinensium et contra leges sermonis communis turpiter vocibus *mir mich*, *dir dich* abutantur. Aliis a dominis imperatur ut recte loquantur, alii munusculum publicum cum nacti sint aut opibus creverint, ad sermonem elegantiore ut adspirent adducuntur. Qui si minus prospero eventu adiuti mixto quodam genere sermonis utuntur, quid hoc ad dialectum Berolinensem? Maximam enim partem rerum cardinem verti in eo arbitrantur quod pro *mir* semper reponendum sit *mich*, velut patrem filio aureolam regulam impertivisse narrant, licet cum aequalibus loquens voce *mir* uteretur, apud nobiliores et eruditiores nihil nisi *mich* proferendum esse. Cave autem credas hoc solo loco inveniri qui ista regula utantur. In univsum enim in inferiore Germania, si dialectus cum sermone communi eruditorum miscetur, similia evenire cum per se intellegitur, tum exemplo qui doceri cupiat Braesigium intueatur Reuterianum. A genuina vero Berolinensium dialecto pro certo habeas eiusmodi barbariem abesse.

De sonis dialecti Berolinensium quatenus a communi usu abhorrent expositum est. Significavi supra p. 1 plurima e sermone communi recepta esse. In hac igitur quaestione quae memorata non sunt, in his sonos nostros nihil peculiare praebere tibi persuadeas. Ceterum consentaneum est etiam in hac urbe non omnium quorum consuetudo loquendi cum communi dialecto discrepat eundem esse sermonem, sed dialectum Berolinensem varie temperatam ab eruditorum sermone per nonnulla genera media gradatim descendere ad eam speciem quae apud vulgum obtinet. Itaque quamquam e vocabulorum formis supra recensitis aliae ab omnibus fere frequentari solent, aliis plebs tantum utitur, equidem hoc discrimine cum parum faciat ad rem neglecto congressi, quibus et ipse utor et alios uti persuasum habeo, modo memorabilia viderentur. Berolinensium sermonis natura ut penitus cognoscatur, aliorum velim huc accedat opera: vivat sequens!

SENTENTIAE CONTROVERSARUM.

1. Mercedem ecclesiasticam Atheniensium ante Euclidem archontem institutam non esse recte primus vidit A. Kirchoffius.
2. Proverbii quod est ὀβολὸν εὔρε Παρνύτης interpretationem a vetere grammatico propositam minus idoneis argumentis impugnat Wuerzius (diss. de merc. eccl. Athen., Berol. 1878).
3. Non omnibus civibus qui tempestive aderant in Pnyce, sed numero cuidam lege constituto mercedem contionalem datam esse contendo.
4. In Vossii epistula ad Knebelium data (Knebels litt. Nachlass, II. 467) pro *von den Briefen über Griechen und Römer* restituendum est *von den Briefen über Götz und Ramler*.
5. Salomonem Gessnerum poetam inde a Joerdensio perperam tradunt enchiridia hist. litt. Germ. a. 1787. mortuum esse; obiit a. 1788.

VITA SCRIPTORIS.

Natus sum Augustus Bruno Graupe a. d. IX. kal. Apriles a. h. s. LIV. in vico Reinickendorf proxime Berolinum sito. Parentes Augustum Graupe Silesium et Augustam e gente Silberbergiana Berolinensem bona adhuc uti valetudine summopere gaudeo. Fidem profiteor catholicam. — Litterarum elementis a patre institutus, postquam annum septimum me agente Berolinum transmigratum est, varias frequentavi scholas. Seminarii puerorum episcopalis Wratislaviensis inde ab ineunte a. LXXI. alumnus cum autumnō a. LXXIV. maturus e gymnasio cath. regio processissem in patriam redii. A theologiae studio turbidorum temporum iniquitate absterritus philologiae me dedi. Per octies igitur sex menses scholis interfui virorum clarissimorum quibus haec Alma Litterarum Universitas floret. Praeceptoribus meis omnibus, in primis A. Kirchoffio cuius mirum quantum me allexit disciplina, quid debeam grato cum animo semper memorem me fore spondeo.